[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2019

         № 672
О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования, утвержденный постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 12.10.2018 № 956
В соответствии постановлением Правительства Пермского края от 28.06.2019 № 439-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 10 января 2017 г. № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края  администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. В Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования, утвержденный постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 12.10.2018 № 956 (далее – Порядок), внести следующие изменения:

пункт 1.3  изложить в следующей редакции:

«1.3. Право на участие в конкурсном отборе имеют проекты, подготовленные с участием жителей ЗАТО Звёздный или территориального общественного самоуправления (далее – ТОС), и направленные на решение вопросов местного значения с учётом требований, предусмотренных пунктами 4.5.1–4.5.5 настоящего Порядка (далее – участники конкурсного отбора).»;

пункты 4.1.1 – 4.1.3 изложить в следующей редакции:
«4.1.1. смета расходов на приобретение товаров/оказание услуг по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, подтверждающая стоимость проекта, если проект направлен на приобретение товаров, оказание услуг, или локальный сметный расчёт, подтверждающий стоимость проекта, если проект направлен на выполнение работ;
4.1.2. протокол собрания жителей (ТОС) по выбору проекта согласно приложению 3 к настоящему Порядку и подписные листы;

4.1.3. видео- и (или) аудиозаписи с собрания жителей (ТОС) по выбору проекта;»;
пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:

«4.1.5. документы, подтверждающие обязательства по финансовому обеспечению проекта населения, ТОС, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций, за исключением предприятий и организаций муниципальной формы собственности, при их участии, в виде гарантийных писем. Гарантийные письма, подтверждающие обязательства населения по финансовому обеспечению проекта, подписываются представителем (-ями) инициативной группы;»;
дополнить пунктом 4.1.10 следующего содержания:

«4.1.10. если инициатором проекта является ТОС, дополнительно прилагается выписка из устава ТОС, подтверждающая наименование ТОС, которая подписывается председателем ТОС или иным уполномоченным лицом.»;

в пункте 4.2 цифры «4.1.9» заменить цифрами «4.1.10»;
пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Проект подписывается представителем инициативной группы,  председателем ТОС или иным уполномоченным лицом. Копии документов, указанных в пункте 4.1.8, заверяются представителем инициативной группы,  председателем ТОС или иным уполномоченным лицом.»;
в пункте 4.4 цифры «4.1.9» заменить цифрами «4.1.10»;
в пункте 4.5.3 цифры «2.2.7» заменить цифрами «4.1.8»;
дополнить пунктами 4.5.4 и 4.5.5 следующего содержания:

«4.5.4. проект, направленный на обеспечение мер первичной пожарной безопасности, реализуется в рамках мероприятий:

по ремонту источников противопожарного водоснабжения (противопожарных резервуаров (пожарных водоёмов), пожарных пирсов, пожарных гидрантов), являющихся собственностью ЗАТО Звёздный;

по приобретению пожарно-технического вооружения, боевой одежды, первичных средств пожаротушения;

4.5.5. стоимость проекта составляет не менее 200 тыс. руб.»;

в пункте 4.6 после цифры «3» дополнить словами «календарных»;

в пункте 4.8.2 цифры «4.1.9» заменить цифрами «4.1.10»;

в пункте 4.8.3 цифры «4.5.3» заменить цифрами «4.5.5»;

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Звёздный по развитию территории, руководителя отдела по развитию территории администрации ЗАТО Звёздный

Глава администрации ЗАТО Звёздный

         А.М. Швецов
Приложение 1

к постановлению администрации
ЗАТО Звёздный от 06.08.2019 № 672
«Приложение 1

к Порядку проведения конкурсного

отбора проектов инициативного

бюджетирования в ЗАТО Звёздный

Проект

инициативного бюджетирования для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования

«____________________________________»

наименование проекта

	№ п/п
	Общая характеристика проекта инициативного бюджетирования
	Сведения

	1
	2
	3

	1.
	Наименование проекта инициативного бюджетирования (далее – Проект)

	1.1.
	Место реализации Проекта

	1.2.
	Цель и задачи Проекта

	1.3.
	Описание Проекта (описание проблемы, на решение которой направлен проект, и обоснование её актуальности, описание мероприятий по реализации Проекта)

	1.4.
	Ожидаемые результаты от Проекта

	1.5.
	Группы населения, которые будут пользоваться результатами Проекта (при возможности определить количество человек)

	1.6.
	Описание дальнейшего развития Проекта после завершения финансирования (использование, содержание и др.)

	1.7.
	Продолжительность реализации Проекта

	1.8.
	Сроки начала и окончания Проекта

	1.9.
	Сведения об инициаторе Проекта (ФИО представителя инициативной группы, председателя ТОС или иного уполномоченного лица, контактный телефон, адрес электронной почты)

	Обоснование стоимости Проекта

	2.
	Общая стоимость Проекта, в том числе:

	2.1.
	средства бюджета Пермского края –

не более 90 (50)% стоимости Проекта

	2.2.
	средства бюджета ЗАТО Звёздный –

не менее 10 (50)% стоимости Проекта, в том числе:

	2.2.1.
	денежные средства бюджета ЗАТО Звёздный

	2.2.2.
	денежные средства населения

	2.2.3.
	денежные средства юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, за исключением денежных средств предприятий и организаций муниципальной формы собственности

	3.
	Неденежный вклад населения (трудовое участие, материалы и др.)

Представитель инициативной группы,

председатель ТОС или иное уполномоченное лицо_____________ / ФИО

                                                                                             подпись»

Приложение 2
к постановлению администрации
ЗАТО Звёздный от 06.08.2019 № 672
«Приложение 2
к Порядку проведения конкурсного

отбора проектов инициативного

бюджетирования в ЗАТО Звёздный

СМЕТА

расходов на приобретение товаров/оказание услуг

_______________________________________________

(наименование проекта инициативного бюджетирования)

	№ п/п
	Наименование работ и затрат
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена за единицу (тыс. руб.)
	Полная стоимость (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Приобретение (оказание),

в том числе:

	1.1
	товары (указать полное наименование)

	1.2
	Услуги (указать полное наименование)

	2
	Накладные расходы,

в том числе:

	1. …

	2. …

	.. …

	3
	ИТОГО:

Приложение 2
к постановлению администрации
ЗАТО Звёздный от 06.08.2019 № 672
«Приложение 3
к Порядку проведения конкурсного

отбора проектов инициативного

бюджетирования в ЗАТО Звёздный

ПРОТОКОЛ

собрания жителей (территориального общественного самоуправления (далее – ТОС)) по выбору проекта инициативного бюджетирования

____________________________________________

(место проведения, адрес)

____________________________________________

(наименование ТОС (при наличии))

«__» ________ 20 __ года

Присутствовали _________ человек.

1. Выборы представителей инициативной группы.

Предложены кандидатуры _________________________________________________
                                                                    (фамилия, имя, отчество)

2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(название проекта (-ов), описывается ход проведения собрания с указанием вопросов рассмотрения; выступающих лиц и сути их выступления по каждому вопросу; принятых решений по каждому вопросу)

3. Определение сроков и порядка осуществления сбора подписей в поддержку инициативы граждан по проекту по форме согласно приложению к настоящему протоколу.

__________________________________________________________________

(описывается порядок и сроки по сбору подписей в поддержку инициативы граждан (ТОС) по проекту, определяется ответственный за сбор подписей)

Решения собрания __________________________________________________

                                                    (принятые решения по каждому вопросу)

Результаты голосования: «За» ____________________,

                                          «Против» ________________,

                                          «Воздержались» __________.

Руководитель инициативной группы: ______________  ___________________

                                                        (подпись)                     (ФИО)

Приложение
к протоколу собрания жителей
(ТОС) по выбору проекта
инициативного бюджетирования
ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

по сбору подписей в поддержку инициативы граждан (ТОС) по проекту

______________________________________________

(название проекта инициативного бюджетирования)

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем инициативу граждан (ТОС) по данному проекту.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Дата

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	3.

	…

Подписной лист удостоверяю:

__________________________________________________________________

(ФИО лица, собиравшего подписи)»